РРЕЕССППУУББЛЛИИККАА  ДДААГГЕЕССТТААНН

ММОО  ««ХХААССААВВЮЮРРТТООВВССККИИЙЙ  РРААЙЙООНН»»

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ

368000, г. Хасавюрт ул. Октябрьская 33                                            тел. 5-19-22

« 22 » декабря 2017 г.                                                                                              № ____

ПРИКАЗ

Об утверждении «дорожной карты» по развитию шахматного образования в

образовательных организациях Республики Дагестан

 Во исполнение рекомендаций Общественной палаты РФ по итогам круглого

стола на тему: «Шахматное образование в школах: задачи и перспективы развития»

от 29 сентября 2017 г. и в дополнении к приказу Минобрнауки РД от 15 февраля

2016 г. № 373-09/16 «О внедрении в образовательные учреждения Республики

Дагестан программы курса «Шахматы - школе»

 ПРИКАЗЫВАЕМ:

 1.Утвердить прилагаемую дорожную карту по развитию шахматного

образования в образовательных организациях Республики Дагестан.

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1. Принять к сведению рекомендации Общественной палаты Российской

Федерации по итогам круглого стола на тему: «Шахматное образование в школах:

задачи и перспективы развития» от 29 сентября 2017 г. (прилагается).

3.2. Издать приказ о назначении ответственного сотрудника за организацию и

контроль исполнения «дорожной карты» в образовательном учреждении.

3.3. Провести анализ внедрения в образовательном учреждении программы

курса «Шахматы - школе» для 1-4 классов за период 2016 и 2017 годы.

3.4. Информацию об исполнении мероприятий прилагаемой «дорожной карты»

предоставлять ежеквартально, не позднее 25 числа последнего месяца квартала

(март, июнь, сентябрь, декабрь), на электронный адрес: ibragim-ruo@mail.ru,

телефон: 8 (928) 670-62-47 ( вед.специалист РУО - Магомедов Ибрагим Л.)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования Мамедова А.И.

Начальник                                         А.Х.Абдулаев